
Mandag den 12. juni 2023  

kl. 10:00 – ca. 13.00  

Besøg i Tune lufthavn og 

flyværkstederne i lufthavnen. 

vi mødes på ved Greve 

Idrætscenter, kl. 09:30. 

 

Der er ikke noget arrangement i 

de næste 2 mandage pga. Pinse 

og Grundlovsdag i Greve 

Borgerhus  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Referat fra 22. maj Greves borgmester Pernille Beckmann  

I dag havde vi besøg af vores borgmester Pernille Beckmann – og det var et tilløbsmøde med 54 deltagere. 

Godt gået kære medlemmer. 

Borgmesterens indlæg var meget direkte med klar 

tale – og med glimt i øjet. 

Kommunale budget - velfærden 

Man kommer ikke udenom, at kommunens 

budget på 3,3 mia.kr. er en ganske pæn sum at 

budgettere, men den langt overvejende del af 

budgettet skal anvendes til en række lovbundne 

udgifter, der er fastlagt af folketinget/regeringen. 

Og så er det ligegyldigt hvilken ”farve” 

folketing/regering har – det er den samme ramme 

og proces, der gennemføres. 

Skole-Børn området ”spiser” stort set 1,0 mia.kr. af 

budgettet – og dette område er stærkt stigende med 

den række af udredninger/diagnoser, der gennem 

de seneste år er kraftigt forøget.  

Det specielle socialområde er steget. Her indgår en 

enorm forøgelse af udgifterne til private botilbud, 

da ungdommen i dag har det dårligt socialt m.v. De 
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  Vi mødes hver mandag!  
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årlige udgifter er steget fra 48.8 mio.kr. i 2018 til 52,7 mio.kr. i 2023 – og væksten forudses at fortsætte i 

årene fremover. 

Ældreområdet er ligeledes også kraftigt stigende – bl.a. i forbindelse med indlæggelser på sygehus. Greve 

kommune har en væsentlig vægtning af ældre i borgersammensætningen, og det bliver ikke bedre, når 

kommunen på ældreområdet er ”underfinansieret” fra statens side med over 6 mio.kr. 

Derfor er det at stor betydning, at f.eks. Hemingway klubberne kan understøtte det sociale behov blandt de 

ældre borgere. 

Desuden er udgifter til Ukraine-flygtninge en væsentlig post, hvor det statslige tilskud synes meget ”langt 

væk” i Finansministeriets beregninger af de kommunale tilskudsordninger. Der anvendes mange penge til 

bolig og børn. 

Og oven i det hele er det ikke anderledes for kommunen end for os andre almindelige borgere: 

Prisudviklingen på materiel og energi. 

Velfærden i Greve Kommune er under et stærkt pres: Forventningerne står slet ikke mål med de 

tilstedeværende ressourcer. 

Der vil i fremtiden blive langt større behov for, at vi hjælper hinanden i familier, vennekredse og nabolag så 

pengene rækker til det allervigtigste – der bliver 

ikke råd til alt! 

Inden for kommunens budget er der en drifts- 

samt en anlægsramme – og der kan ikke skvulpes 

mellem disse. Rammerne er lagt fast i de årlige 

budgetaftaler med regeringen. 

Så når der loves til højre og venstre ved f.eks. 

kommunevalg, så er der ikke mange reelle 

muligheder for indfrielse af valgløfter. 

Budgetrammerne skal overholdes, og forøger 

man ét sted, så skal der reduceres tilsvarende et 

andet. Dette har bl.a. været årsagen til en 

reduktion af antal biblioteker, hvor besparelsen 

skulle anvendes på et lovbundet område som f.eks. skole-børn. 

Ny varmeforsyning 

Borgmesteren nævnte den forestående omlægning af varmeforsyningen, hvor Greve Fjernvarme skal levere 

til kommunens borgere langs kyst/motorvej. For Tune-borgernes vedkommende vil det være Høje-Taastrup 

Fjernvarme, der skal levere. 

Budgetteringen/varmeleverancen fastlægges ret så forskellig hos de to leverandører. Greve Fjernvarme vil 

kun anlægge fjernvarme i grundejerforeninger med en tilslutning på min. 60%, hvor Høje-Taastrup 

Fjernvarme anlægger i hele Tune uden hensyn til tilslutningsprocenten. 

Kommunen har intet med fjernvarmeleverancerne at gøre, og har dermed ingen indflydelse på processerne 

m.v. 

Trafikstøjen 

Et andet område vi ønskede at få nærmere oplyst var trafikstøj ved motorvejen. 

Motorvejen er en statslig drevet vej ved Vejdirektoratet – men desværre er Greve ikke med i den netop 

vedtagne ramme for anlæg af støjskærm. 

Men kommunen har fortsat fokus på foranstaltninger via statslige anlægsmidler, der kan dæmpe trafikstøjen 

– bl.a. ny asfalt og sænkning af hastighedsgrænsen. Sidstnævnte er dog ikke det primære ønske. 

I den forbindelse er der fokus på forøgelsen af gennemkørsel på motorvejen ved anlæg af bl.a. Holmene i 

Avedøre/Hvidovre med de mange mulige arbejdspladser – og hvor skal de mange mennesker bo? 



Køge Bugt 

Med relationen til Holmene kom borgmesteren ind på det tætte samarbejde mellem kommunerne i Køge 

Bugt. 

Samarbejdet er meget tæt mellem borgmestrene (på tværs af partierne) og administrationerne, og man har 

stort fokus på bl.a. ønsket om anlægsprojektet Holmene, samt de usædvanlig dårlige forhold i bugten med 

hensyn til miljøet. 

I Mosede Havn er der nu kun én fisker tilbage – men hvor længe endnu. 

Mængden af tungmetaller i vandet er stor, og der udføres en række vandprøver. 

Der er ligeledes fokus på det manglende samarbejde mellem en række statslige myndigheder, så der kan 

”arbejdes” efter nogle langt mere fælles planer etc. – bl.a. ville det være gavnligt med anlæg af havmøller, 

der bygges på en form for stenrev. Derved får vi miljøvenlig strøm og mere diversitet på havbunden. 

Strandrensningen i 2023 begyndes når ”tallet” for tungmetaller tillader det. Kommunens bidrag er i år 

reduceret til 1,7 mio.kr., der fuldt ud administreres af strandlauget. Der var simpelthen ikke råd til mere. 

Mosede Fort – projektet kan nu igangsættes, da det finansielle grundlag på 70 mio.kr. foreligger. Museet har 

samlet rejst 51 millioner kroner til projektet fra fire store bevillingsgivere. Det er henholdsvis 22 millioner 

kroner fra Realdania, 11 millioner kroner fra A.P. Møller Fonden, 10 millioner kroner fra Augustinus Fonden 

og 8 millioner kroner fra Aage og Johanne Louis-Hansens Fond. 

Derudover har Greve Kommune tidligere afsat 7,2 millioner kroner, ligesom der i 2018 blev bevilget 5 

millioner kroner til projektet på finansloven. Med en yderligere bevilling på 7,5 millioner kroner fra Greve 

Kommune kan projektet nu påbegyndes. Sidstnævnte håbes at blive dækket ind ved private midler fra 

kommunens virksomheder – og en enkelt borger har doneret en halv million kr. 

Omlægning af Gammel Køge Landevej 

Afslutningsvis blev der spurgt til omlægningen af Gammel Køge Landevej! 

Der er igangsat en analyse, men resultatet af denne giver ikke nogen midler i sig selv – og kommunens 

anlægsrammen er fuldt anvendt de kommende år. 

Så hvis der teoretisk skulle iværksættes et projekt, vil dette medføre reduktion af bl.a. vedligeholdelsen af 

kommunens bygninger til skole, børneinstitutioner. og plejeboliger etc. samt vejenes vedligehold. 

Borgmesterkaffe 

Borgmesteren ”reklamerede” til slut for borgerens mulighed for at møde over en kop kaffe! 

 
Ref. Steen Halk Pedersen 


